

Spotkanie zało ycielskie Lokalnej Grupy Działania "Nasze Bieszczady"

Sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Lesku po raz kolejny była miejscem zawiązania szczytnej inicjatywy na rzecz lokalnego rozwoju. 23 stycznia br. odbyło się bowiem spotkanie zało ycielskie Lokalnej Grupy Działania "Nasze Bieszczady".

Członkami stowarzyszenia zostali przedstawiciele lokalnych samorządów (gminy: Lesko, Zagórz, Komańcza, Baligród oraz Cisna, Starostwo Powiatowe w Lesku), przedstawiciele samorządów z terenów tych gmin oraz organizacji pozarządowych.

Lokalna Grupa Działania określa się jako samorządne, trwałe zrzeszenie osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego mającym na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Jako celem było to spotkanie zało ycielskie, członkowie przegłosowywali szereg istotnych uchwał oraz omawiali najpilniejsze szczegóły dotyczące funkcjonowania stowarzyszenia.

Celem podstawowym "Naszych Bieszczadów" jest pozyskiwanie środków w ramach programu LEADER na potrzeby lokalnych społeczności. Ten cel Lokalna Grupa Działania realizować będzie poprzez m.in.: opracowanie i wdrożenie Lokalnej Strategii Rozwoju, podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności społecznych lokalnych oraz ich udział w opracowywaniu i realizacji LSR, udzielanie wsparcia mieszkającym na obszarze objętego LSR w zakresie przygotowywania projektów i pozyskiwania środków na ich realizację (w tym z programów pomocowych UE).

Oprócz tego "Nasze Bieszczady" działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich wspiera będzie: ochronę i promocję środowiska naturalnego, dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego, wielofunkcyjny rozwój wsi z zachowaniem i wzmacnianiem lokalnej specyfiki, promowanie wyrobów regionalnych, rozwój turystyki oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Uchwalony statut organizacji zostanie niebawem skierowany do Krajowego Rejestru Sądowego. I "Nasze Bieszczady" – miejmy nadzieję – będą mogły jak najszybciej zacząć swoją działalność dla dobra całej lokalnej społeczności i okolicznych terenów.

Informacja:

<http://www.powiat-leski.pl/pl/0/3/55//start.html>

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM